
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

 

  

 
 

        

       
 

  

    

  

   

    

  

 

  

 

   
       

   

Poz. 600 

Warszawa, dnia 31 marca 2021 r. 

ROZPORZĄDZENIE
	

MINISTRA FINANSÓW, FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 1)
 

z dnia 15 marca 2021 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie formy zobowiązania gwaranta stanowiącego zabezpieczenie generalne 

w operacjach celnych, innych niż procedura tranzytowa, dokonywanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej
	

Na podstawie art. 54 pkt 2 ustawy z dnia 19 marca 2004 r. – Prawo celne (Dz. U. z 2020 r. poz. 1382) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 lutego 2017 r. w sprawie formy zobowiązania gwaranta 
stanowiącego zabezpieczenie generalne w operacjach celnych, innych niż procedura tranzytowa, dokonywanych na teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 214) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 po wyrazach „w formie” dodaje się wyrazy „papierowej albo elektronicznej”;
	

2) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.
	

§ 2. Zobowiązanie gwaranta stanowiące zabezpieczenie generalne w operacjach celnych, innych niż procedura tranzy-
towa, dokonywanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej: 

1) złożone według wzoru stanowiącego załącznik do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, 

2) uznane przez organ właściwy w sprawie złożenia zabezpieczenia 

– przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, zachowuje ważność. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej: T. Kościński 

1) 	 Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 1719). 



  

 
 

 
 
 

   
   
    

 

  

  
     
       

  
    
    

       

       
        
   

     

   

   

         
         

                                                           
      
                   

 
          

              
   

 
    
        
      

      
                

   
                  

     

    

Załącznik do rozporządzenia
Ministra Finansów, 
Funduszy i Polityki Regionalnej
z dnia 15 marca 2021  r. (poz. ....)

WZÓR  

Dziennik Ustaw – 2 – 	 Poz. 600 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy 
i Polityki Regionalnej z dnia 15 marca 2021 r. (poz. 600) 

WZÓR 

ZOBOWIĄZANIE GWARANTA, SKŁADANE JAKO ZABEZPIECZENIE GENERALNE W OPERACJACH 

CELNYCH, INNYCH NIŻ PROCEDURA TRANZYTOWA, DOKONYWANYCH 


NA TERYTORIUM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
	

Zobowiązanie Gwaranta Nr ………… 

1. Gwarant: ………..……………………………………….……………………………… 
z siedzibą w ……………….……………………….…………………………..…….…, 
ul. …………………...………., ….. - …… ……………….., NIP …………………., 
reprezentowany przez: 
a) …………………………………………..… - ……………………………………….. 
b) ………………………..…………………… - ……………………….………………. 

2.		Urząd Zabezpieczenia1): ………………………………………………………………... 

3. Beneficjent Zobowiązania Gwaranta: Skarb Państwa reprezentowany przez właściwy 
organ będący wierzycielem należności2), objętych niniejszym Zobowiązaniem Gwaranta, 
zwany dalej „Beneficjentem” 

4. Osoba składająca zabezpieczenie3): ………………………………………………...….. 
………………………..…………………….…………………………..…….……………… 
……………………..…………………….…………………………..…….………………… 

5. Dłużnik4): …………………………………………………...……………………………. 
……………………….…………………………..…….……………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 

6. Niniejsze Zobowiązanie Gwaranta stanowi zabezpieczenie kwot, które Dłużnik jest lub 
może być winien z tytułu należności celnych, podatków oraz innych opłat, wraz z odsetkami 

1) Należy wpisać nazwę organu właściwego w sprawie złożenia zabezpieczenia. 
2) Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2020 r. poz. 1427, 
z późn. zm.). 

3) Należy wpisać imię, nazwisko i adres lub nazwę, siedzibę i NIP osoby, o której mowa w art.  89 ust. 3 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 z dnia 9 października 2013 r. ustanawiającego unijny kodeks celny (Dz. Urz. UE  L 269  
z 10.10.2013, str. 1, z późn. zm.). 

4) Jeżeli: 
a)		 dłużnikiem jest osoba:
	
− wpisana w pkt 4 – należy wpisać „osoba wpisana w pkt 4”,
	
− inna niż wpisana w pkt 4 – należy wpisać jej imię, nazwisko i adres lub nazwę, siedzibę i NIP, 


b) osoba wpisana w pkt 4 jest przedstawicielem: 
− pośrednim – należy wpisać „osoba wpisana w pkt 4 działająca we własnym imieniu oraz osoby, na rzecz których ta osoba 
działa jako przedstawiciel pośredni”, 

− bezpośrednim - należy wpisać „osoby, w imieniu i na rzecz których osoba wpisana w pkt 4 działa jako przedstawiciel 
bezpośredni”. 



  

 

 
 

           

   
      
    
  
  
     
  
   
  

 
  
  

   

                                                                                                                                

        
      

          
        
            

        
 

        
          
           
            
         

          
 

      
        

       
 

            
 

                                                           
  
                

 

2

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 600 

za zwłokę, zwanych dalej łącznie „należnościami”, które powstały lub mogą powstać 
w odniesieniu do towarów objętych operacjami celnymi wymienionymi w pkt 7. 

7. Zobowiązaniem Gwaranta są objęte następujące operacje celne5): 
a) dopuszczenie do obrotu na podstawie zwykłego zgłoszenia celnego bez odroczenia płatności, 
b) dopuszczenie do obrotu na podstawie zwykłego zgłoszenia celnego z odroczeniem płatności, 
c) dopuszczenie do obrotu na podstawie zgłoszenia celnego przedłożonego zgodnie z art. 166 UKC6), 
d) dopuszczenie do obrotu na podstawie zgłoszenia celnego przedłożonego zgodnie z art. 182 UKC, 
e) procedura odprawy czasowej z całkowitym zwolnieniem z należności celnych przywozowych, 
f) procedura odprawy czasowej z częściowym zwolnieniem z należności celnych przywozowych,  
g) czasowe składowanie, 
h) procedura składowania celnego,  
i) procedura uszlachetniania czynnego,  
j) procedura końcowego przeznaczenia, 

k) inny rodzaj operacji celnych ..............................................................................................
	

8. Maksymalna kwota Zobowiązania Gwaranta (suma gwarancyjna): 

............................................. PLN (słownie ................................................................................................)
	

9. Gwarant zobowiązuje się bezwarunkowo i nieodwołanie uiścić żądane kwoty, 
każdorazowo jednak w wysokości nieprzekraczającej maksymalnej kwoty Zobowiązania 
Gwaranta, o której mowa w pkt 8, na pierwsze pisemne wezwanie Beneficjenta, podpisane 
przez osoby upoważnione do reprezentowania Beneficjenta, w nieprzekraczalnym terminie 
30 dni od dnia doręczenia Gwarantowi wezwania, chyba że przed dokonaniem zapłaty i przed 
upływem tego terminu Gwarant zostanie pisemnie powiadomiony przez Beneficjenta 
o bezprzedmiotowości wezwania do zapłaty. 

10. Maksymalna kwota Zobowiązania Gwaranta nie może zostać pomniejszona o kwoty, 
które na mocy niniejszego zobowiązania zostały już zapłacone, chyba że wystąpiono wobec 
Gwaranta o zapłatę należności dotyczących operacji celnej, która rozpoczęła się przed 
otrzymaniem wezwania do zapłaty lub w ciągu następnych 30 dni. W takim przypadku kwota 
Zobowiązania Gwaranta dotycząca takiej operacji celnej jest ograniczona do wysokości 
różnicy maksymalnej kwoty i kwoty już zapłaconej w wykonaniu otrzymanego wezwania do 
zapłaty. 

11. Beneficjent, na wniosek Gwaranta wniesiony z uzasadnionych powodów, może 
przedłużyć termin zapłaty żądanych kwot, o którym mowa w pkt 9. Koszty poniesione 
z tytułu przedłużenia terminu, w szczególności odsetki, oblicza się tak, aby odpowiadały 
kwocie pobieranej z tego tytułu w przypadku zapłaty należności po terminie ich płatności. 

12. Zobowiązanie Gwaranta jest wiążące z dniem jego uznania przez Urząd Zabezpieczenia 
i nie dotyczy operacji celnych rozpoczętych przed tym dniem. 

5) Niepotrzebne skreślić. 
6) UKC – rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 z dnia 9 października 2013 r. ustanawiające unijny kodeks 
celny. 



  

 

 
 

       
     

       
  

           
 

          
 

        
           
           

          
        

       
          

  

          
 

          
          

  

          
         
         

   

       
         

         
 

         
 

                                                           
              

          
       

             
              

  
          

       

3

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 600 

13. Gwarant pozostaje odpowiedzialny za zapłacenie należności dotyczących operacji 
celnych, które są objęte niniejszym Zobowiązaniem Gwaranta i rozpoczętych, zanim: 

a) cofnięcie uznania Zobowiązania Gwaranta przez Urząd Zabezpieczenia, dokonane w trybie 
określonym w art. 151 ust. 2 RW7), lub 

b) odwołanie Zobowiązania Gwaranta, dokonane przez Gwaranta w trybie określonym art. 151 
ust. 3 i 4 RW 

– stało się skuteczne w myśl odpowiednio art. 82 ust. 2 lub 3 RD8), nawet jeżeli wezwanie do 
zapłaty zostało doręczone po tej dacie. 

14. W przypadku cofnięcia uznania lub odwołania Zobowiązania Gwaranta, Beneficjent 
powiadomi pisemnie Gwaranta w terminie 60 dni od dnia, w którym odwołanie lub cofnięcie 
Zobowiązania Gwaranta stało się skuteczne, że procedura niezbędna do określenia należności 
objętych Zobowiązaniem Gwaranta została rozpoczęta i nie została zakończona lub 
należności powstały, ale nie stały się jeszcze wymagalne. 

15. Gwarant nie jest zobowiązany do uiszczenia należności objętych Zobowiązaniem 
Gwaranta, jeżeli o rozpoczęciu procedury niezbędnej do określenia należności lub o powstaniu 
tych należności nie został powiadomiony w terminie, o którym mowa w pkt 14. 

16. W przypadku powiadomienia Gwaranta zgodnie z pkt 14, Zobowiązanie Gwaranta 
wygasa: 

a) z dniem złożenia Beneficjentowi depozytu w gotówce lub innego środka płatności 
równoważnego z depozytem w gotówce, na poczet należności objętych Zobowiązaniem 
Gwaranta albo 

b) po upływie 60 dni od dnia, w którym rozstrzygnięcie w sprawie określenia należności 
objętych Zobowiązaniem Gwaranta stało się ostateczne w postępowaniu celnym lub 
podatkowym albo prawomocne w postępowaniu sądowym, jeżeli w tym czasie nie zostało 
Gwarantowi doręczone wezwanie do zapłaty należności objętych Zobowiązaniem Gwaranta. 

W razie zaistnienia jednej z okoliczności, o której mowa w lit. a lub b, a także w przypadku, 
o którym mowa w pkt 15, Urząd Zabezpieczenia zwróci Gwarantowi Zobowiązanie Gwaranta, 
a w przypadku Zobowiązania Gwaranta złożonego w formie elektronicznej powiadomi pisemnie 
Gwaranta o zwolnieniu go z zobowiązań objętych niniejszym dokumentem. 

17. Do celów Zobowiązania Gwaranta Gwarant podaje następujący adres do doręczeń 
w kraju: ...................................................................................................................................9) 

7) RW – rozporządzenie wykonawcze – rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2015/2447 z dnia 24 listopada 2015 r. ustanawiające 
szczegółowe zasady wykonania niektórych przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 
ustanawiającego unijny kodeks celny (Dz. Urz. UE L 343 z 29.12.2015, str. 558, z późn. zm.). 

8) RD – rozporządzenie delegowane Komisji (UE) 2015/2446 z dnia 28 lipca 2015 r. uzupełniające rozporządzenie Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 w odniesieniu do szczegółowych zasad dotyczących niektórych przepisów unijnego kodeksu 
celnego (Dz. Urz. UE L 343 z 29.12.2015, str. 1, z późn. zm.). 

9) Należy wpisać adres korespondencyjny Gwaranta. W przypadku złożenia Zobowiązania Gwaranta w formie elektronicznej należy 
również wpisać adres poczty elektronicznej Gwaranta lub adres skrzynki ePUAP. 



  

 

 
 

     
         
           
         

 

           
        
         
   

        
          

  
     

     

          
          
  

 

 

         

 

       

 
___________________________________________________________________________  
 

    
 

     

                                                           
     
    

4

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 600 

18. Gwarant przyjmuje do wiadomości, że wszelka korespondencja, powiadomienia 
oraz wszelkie formalności lub środki proceduralne dotyczące Zobowiązania Gwaranta, 
przesłane lub złożone na piśmie pod adresami do doręczeń podanymi w pkt 17, a w przypadku, 
o którym mowa w pkt 19, pod adresami wskazanymi w pisemnym powiadomieniu o nowym 
adresie lub nowych adresach do doręczeń, są uznawane za prawidłowo mu doręczone. 

19. Ewentualna zmiana adresów, o których mowa w pkt 17, staje się skuteczna względem 
Urzędu Zabezpieczenia z chwilą doręczenia temu Urzędowi pisemnego powiadomienia 
o nowym adresie lub nowych adresach do doręczeń i nie wymaga zmiany treści niniejszego 
Zobowiązania Gwaranta. 

20. Dopuszcza się, aby wszelka korespondencja, powiadomienia oraz wszelkie formalności 
lub środki proceduralne dotyczące Zobowiązania Gwaranta były przesyłane w formie 
dokumentów elektronicznych podpisanych kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
podpisem zaufanym, podpisem osobistym lub zaawansowanym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą certyfikatu celnego10) . 

21. W sprawach nieuregulowanych w treści niniejszego Zobowiązania Gwaranta mają 
zastosowanie unijne oraz krajowe przepisy właściwe w sprawie należności objętych 
niniejszym Zobowiązaniem Gwaranta. 

22. Sporządzono w ........................................................, dnia ................................................... 


....................................................................................................................................................... 

Gwarant przed złożeniem podpisu wpisuje odręcznie „Zabezpieczenie na kwotę…”( należy wpisać słownie kwotę wymienioną w pkt 8)11) 

....................................................................................................................................................... 

Dane i podpis(y) osoby/osób reprezentującej(-cych) Gwaranta oraz tytuł reprezentacji/upoważnienia do reprezentacji Gwaranta 

Zabezpieczenie Gwaranta uznano dnia ...................................
	

.............................................................................................. 

Podpis i pieczęć organu właściwego w sprawie złożenia zabezpieczenia 

10) Zgodnie z art. 10b ustawy z dnia 19 marca 2004 r. – Prawo celne (Dz. U. z 2020 r. poz. 1382). 
11) Nie wpisuje się w przypadku złożenia Zobowiązania Gwaranta w formie elektronicznej. 


		2021-03-31T13:26:45+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-03-31T16:47:41+0200




